
ROMANIA 
JUDEŢUL VRANCEA 

COMUNA  RUGINESTI 
- PRIMAR- 

                                                            ___________________________________________________________ 
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
Nr.  31 din 19.04.2021 

 
Privind:  revocarea, în totalitate, a hotărârii consiliului local nr. 17/30.03.2021 privind 

aprobarea inițierii procedurii de închiriere prin licitație publică a suprafețelor de pășune 
din domeniul public al comunei Ruginești, precum și a Regulamentului de pășunat privind 

reglementarea perioadelor și a condițiilor de pășunat pe raza UAT Ruginești 
 
         Avram Ion, primarul comunei Ruginesti, judetul Vrancea, având în vedere: 
 
     -    art. 200, art. 255 privind Codul Administrativ; 
     - Adresa nr. 4535/2021 comunicată de Instituția Prefectului – Județul Vrancea, înregistrată sub 
nr. 3208/16.04.2021; 
     - Raportul de specialitate inregistrat sub nr. 3292/19.04.2021; 
     - Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 3293/19.04.2021; 
 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2), lit. c), art. 139 alin. (1), art. 140 alin. (1), 
art. 196 alin. (1), lit. a), art. 197, art. 198, art. 243 alin. 1, lit. a) si b) din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ 
                                  

P R O P U N E: 
 
 
        Art. 1  Să se aprobe revocarea, în totalitate, a hotărârii consiliului local nr. 17/30.03.2021 
privind aprobarea inițierii procedurii de închiriere prin licitație publică a suprafețelor de pășune 
din domeniul public al comunei Ruginești, precum și a Regulamentului de pășunat privind 
reglementarea perioadelor și a condițiilor de pășunat pe raza UAT Ruginești. 
 
       Art. 2 – Prezenta hotărâre se comunică Primarului comunei Ruginesti, Instituției Prefectului – 
județul Vrancea și va fi adusă la cunostința publică, în condițiile legii. 
   
 
       Inițiator,                                                                                         Avizat pentru legalitate 

   Primar,                                                                                                Secretar general, 
     Ion Avram                                                                                                Nicoleta Tănase                                      
 
 


